
Θέμα: ΔΟΜΗΜΕΝΑ ΜΙΚΡΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ Π.Α.γ.Ο ΠΕΡΙΟΔΟΥ  2022-2023

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Έχοντας υπόψη:
1.    Τις διατάξεις του άρθρου 39 του Ν.2725/99 (ΦΕΚ 121/Α΄/17.6.1999) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2.    Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4151/29.04.2013 (ΦΕΚ 103/Α΄/29.04.2013) «Ρυθμίσεις για την τροποποίηση 
και τη βελτίωση συνταξιοδοτικών, δημοσιονομικών διοικητικών και λοιπών διατάξεων του Υπουργείου 
Οικονομικών».
3.    Τις διατάξεις του Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες».
4.    Τις διατάξεις του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α’/22-01-2018), 
ως ισχύει.
5.    Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
6.    Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08/07/2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».   
7.    Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 (ΦΕΚ Β΄3099) Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, Ελευθέριο 
Αυγενάκη».
8.    Την υπ’αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΓΔΑΔ/714178/23816/5127/3928/23-12-2019 (ΦΕΚ Β’ 4961) περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Αθλητισμού της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Γεώργιο Μαυρωτά.
9.   Την ΥΠΠΟΑ/395849/19-08-2021 (ΑΔΑ: 6ΤΡ24653Π4-ΖΚ9), «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».
10.  Την υπ’ αριθ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/69097/2670/170(ΦΕΚ 461/Β΄/14-2-2020) Υπουργική Απόφαση 
«Έγκριση Οργανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων Άθλησης για Όλους».
11.  Τα Π.Α.γ.Ο. και Ε.Α.γ.Ο. που εγκρίνονται από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού υλοποιούνται, σύμφωνα με 
το χρονοδιάγραμμα ενεργειών του άρθρου 6 σε συνδυασμό με τις κατά είδος προγράμματος ειδικότερες προβλέψεις 
που περιγράφονται στο Οργανωτικό Πλαίσιο (ΦΕΚ Β’ 461/2020).
12.  Το γεγονός πως με την παρούσα απόφαση εγκρίνονται στους φορείς υλοποίησης αποκλειστικά τα Π.Α.γ.Ο. που 
ικανοποίησαν τις προϋποθέσεις της πρώτης φάσης της αξιολόγησης, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 4.3 σε 
συνδυασμό με την υποχρέωση έκδοσης των αντίστοιχων εγκρίσεων μέχρι και την 31/7 κάθε έτους του άρθρου 5 του 
ισχύοντος Οργανωτικού Πλαισίου (ΦΕΚ Β’ 461/2020).

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ, ΠΡΟΒΟΛΗΣ,
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ

 Ταχ. Δ/νση : Αν. Παπανδρέου 37
   Ταχ. Κώδικας : 151-80 Μαρούσι

Πληροφορίες: Χ.Γ.Κατσίκης
Τηλέφωνο: 213 131 6382
Τηλεομοιότυπο :213 131 6526

Σελίδα 1 από 3



 και εγκρίνουμε 188 τμήματα ΔΟΜΗΜΕΝΑ ΜΙΚΡΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ Π.Α.γ.Ο περιόδου  2022-2023 ως 
εξής: 

ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
Κωδικός Πιστοποίησης: 44HL Σύνολο : 3

[2022-2023].2.4.21.35.3 3
Θερινά Π.Α.γ.Ο. Προγράμματα για όλες τις ηλικίες σε αθλητικές 

δραστηριότητες όπως ποδήλατο, κολύ[...]

ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
Κωδικός Πιστοποίησης: A7QP Σύνολο : 8

[2022-2023].2.4.20.34.3 3
Χειμερινά Π.Α.γ.Ο. Προγράμματα για όλες τις ηλικίες σε αθλητικές 

δραστηριότητες, όπως χειμερινό σκι[...]

[2022-2023].2.4.21.35.5 5
Θερινά Π.Α.γ.Ο. Προγράμματα για όλες τις ηλικίες σε αθλητικές 

δραστηριότητες όπως ποδήλατο, κολύ[...]

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ
Κωδικός Πιστοποίησης: OL7X Σύνολο : 6

[2022-2023].2.4.20.34.6 6
Χειμερινά Π.Α.γ.Ο. Προγράμματα για όλες τις ηλικίες σε αθλητικές 

δραστηριότητες, όπως χειμερινό σκι[...]

ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ
Κωδικός Πιστοποίησης: EF2W Σύνολο : 30

[2022-2023].2.4.21.35.30 30
Θερινά Π.Α.γ.Ο. Προγράμματα για όλες τις ηλικίες σε αθλητικές 

δραστηριότητες όπως ποδήλατο, κολύ[...]

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΤΥΡΝΑΒΟΥ
Κωδικός Πιστοποίησης: 23XP Σύνολο : 9

[2022-2023].2.4.21.35.9 9
Θερινά Π.Α.γ.Ο. Προγράμματα για όλες τις ηλικίες σε αθλητικές 

δραστηριότητες όπως ποδήλατο, κολύ[...]

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ
Κωδικός Πιστοποίησης: 55OX Σύνολο : 8

[2022-2023].2.4.20.34.8 8
Χειμερινά Π.Α.γ.Ο. Προγράμματα για όλες τις ηλικίες σε αθλητικές 

δραστηριότητες, όπως χειμερινό σκι[...]

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ
Κωδικός Πιστοποίησης: 21LB Σύνολο : 72

[2022-2023].2.4.21.35.72 72
Θερινά Π.Α.γ.Ο. Προγράμματα για όλες τις ηλικίες σε αθλητικές 

δραστηριότητες όπως ποδήλατο, κολύ[...]

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ
Κωδικός Πιστοποίησης: 6YH1 Σύνολο : 4

[2022-2023].2.4.21.35.4 4
Θερινά Π.Α.γ.Ο. Προγράμματα για όλες τις ηλικίες σε αθλητικές 

δραστηριότητες όπως ποδήλατο, κολύ[...]

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ - ΔΗΜΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ
Κωδικός Πιστοποίησης: 1888 Σύνολο : 48

[2022-2023].2.4.21.35.48 48
Θερινά Π.Α.γ.Ο. Προγράμματα για όλες τις ηλικίες σε αθλητικές 

δραστηριότητες όπως ποδήλατο, κολύ[...]

Σελίδα 2 από 3



Ως ημερομηνία λήξης των  ανωτέρω τμημάτων ορίζεται η 31η Αυγούστου 2023.

Την ευθύνη πρόσληψης των Π.Φ.Α., κάλυψης του κόστους πληρωμής τους και τήρησης της νομιμότητας των 
προσλήψεων που απαιτούνται για τη λειτουργία των εν  λόγω τμημάτων, φέρουν οι φορείς υλοποίησης των 
Προγραμμάτων, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, το Οργανωτικό Πλαίσιο Λειτουργίας ΠΑγΟ και τις 
Κανονιστικές Εγκυκλίους και οδηγίες του Υπουργείου Εσωτερικών. 

Για θέματα που σχετίζονται με τον τύπο και το περιεχόμενο των διάρκειας έως οκτώ (8) μηνών συμβάσεων των 
Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (άρθρο 38 ν.4765/2021), οι φορείς πρέπει να απευθύνονται στο Υπουργείο 
Εσωτερικών.

Ενστάσεις για τις εγκρίσεις γίνονται δεκτές εντός δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία δημοσίευσης 
της παρούσης. 

Με τη δημοσίευση της  παρούσης οι φορείς υποχρεούνται να ακολουθήσουν το Χρονοδιάγραμμα Υλοποίησης 
Ενεργειών, σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ο.Π. (ΦΕΚ Β’ 461).

Οι ανωτέρω φορείς υποχρεούνται να αναρτήσουν το έντυπο έναρξης των προγραμμάτων στην οικεία ιστοσελίδα 
τους και να το ενημερώνουν για τυχόν αλλαγές που προκύπτουν. 

Πληροφορίες σχετικά με τα Προγράμματα Άθλησης για Όλους, υπάρχουν διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της Γ.Γ.Α. 
(www.gga.gov.gr/athlitismos/athlhsh-gia-olous).  

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Σελίδα 3 από 3


	ADA: AΔA: 9ΦΚΠ4653Π4-Δ34
	ADA: AΔA: 9ΦΚΠ4653Π4-Δ34
	ADA: AΔA: 9ΦΚΠ4653Π4-Δ34
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΠΟΑ 15/11/2022

Α. Π.: 559887
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-11-15T15:10:59+0200




